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DOKUMENT ZAWIERAJĄCY KLUCZOWE INFORMACJE - CFD NA PARY FX 

Cel: Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie jest to materiał marketingowy. 
Informacje te są wymagane przez prawo, by pomóc użytkownikowi zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, potencjalne zyski i straty 
związane z tym produktem oraz by pomóc użytkownikowi porównać go z innymi produktami. 

    Zamierzasz kupić produkt, który nie jest prosty i może być trudny do zrozumienia. 

Nazwa produktu: Kontrakt na różnice kursowe ("CFD") na Pary FX.  
Producent produktu: Colmex Pro Limited, autoryzowany i regulowany przez Cypryjską Komisję Papierów Wartościowych i Giełd na 
Cyprze (numer licencji: 123/10). 
Więcej informacji na temat Colmex Pro Limited i naszych produktów można znaleźć na naszej witrynie internetowej. Więcej informacji 
można uzyskać pod adresem support@colmexpro.com. Niniejszy dokument został ostatnio zaktualizowany w styczniu 2025. 

Co to za produkt?  
Typ: Ten produkt inwestycyjny jest kontraktem CFD opartym na forex jako bazowej klasie aktywów. CFD to pozagiełdowy ("OTC"), 
oparty na dźwigni finansowej instrument finansowy, którego wartość jest określana na podstawie wartości aktywa bazowego. 
Inwestor osiąga zysk lub stratę na kontrakcie CFD w oparciu o wybrany kierunek transakcji (kupno lub sprzedaż) i kierunek zmiany 
wartości aktywa bazowego. Lista par walutowych dostępnych do handlu CFD znajduje się na naszej witrynie internetowej w sekcji 
specyfikacji symboli. Kontrakt CFD jest rozliczany wyłącznie w gotówce, a inwestor nie ma żadnych praw do rzeczywistego aktywa 
bazowego. 
Termin zapadalności: Kontrakty CFD na pary walutowe są zazwyczaj otwarte, co oznacza, że nie ma ustalonej daty zapadalności. 
Kontrakt pozostaje aktywny do momentu, gdy inwestor zdecyduje się zamknąć pozycję lub zostanie ona zamknięta automatycznie z 
powodu warunków takich jak osiągnięcie poziomu stop-loss, wezwanie do uzupełnienia depozytu zabezpieczającego lub zamknięcie 
rynku bazowego. 
Cele: Kontrakty CFD na pary walutowe są opartymi na dźwigni finansowej instrumentami finansowymi zaprojektowanymi w celu 
umożliwienia inwestorom detalicznym spekulacji w oparciu o oczekiwane krótkoterminowe ruchy cen (w górę lub w dół) bazowych 
par FX, takich jak AUDUSD, EURUSD, GBPUSD, NZDUSD, bez faktycznego posiadania fizycznych aktywów. Celem tych produktów jest 
zapewnienie ekspozycji na zmiany cen par walutowych poprzez kontrakt z dostawcą, w którym zwrot jest określany przez różnicę 
między ceną otwarcia i zamknięcia, pomnożoną przez wielkość kontraktu. Kontrakty CFD są z natury obarczone wysokim ryzykiem ze 
względu na dźwignię finansową, która zwiększa zarówno potencjalne zyski, jak i straty, a także zmienność rynków par walutowych. 
Produkty te są przeznaczone do celów spekulacyjnych lub zabezpieczających, a nie do długoterminowych inwestycji, a inwestorzy 
muszą w pełni zrozumieć ryzyko, koszty i możliwość znacznych strat przed zaangażowaniem się w takie transakcje. 
Zamierzony inwestor detaliczny: Kontrakty CFD są przeznaczone dla inwestorów detalicznych, którzy mają wystarczającą wiedzę i 
doświadczenie w zakresie produktów lewarowanych i w pełni rozumieją, w jaki sposób ustalane są ceny kontraktów CFD, a także 
kluczowe pojęcia depozytu zabezpieczającego i dźwigni finansowej. Jest przeznaczony dla osób poszukujących krótkoterminowego 
handlu i czujących się komfortowo z inwestycjami wysokiego ryzyka. Tacy inwestorzy powinni mieć zdolność finansową do poniesienia 
znacznych strat. 

Jakie jest ryzyko i co można otrzymać w zamian?   

 Wskaźnik ryzyka      
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Wskaźnik ryzyka zakłada, że użytkownik może nie 
być w stanie kupić lub sprzedać kontraktu CFD 
po żądanej cenie ze względu na zmienność 
rynku lub może być zmuszony do zakupu lub 
sprzedaży kontraktu CFD po cenie, która 
znacząco wpływa na kwotę zwrotu. 

Sumaryczny wskaźnik ryzyka jest wskazówką dotyczącą 
poziomu ryzyka związanego z tym produktem w porównaniu z 
innymi produktami. Pokazuje, jak prawdopodobne jest, że 
produkt straci pieniądze z powodu ruchów na rynkach lub 
dlatego, że nie jesteśmy w stanie zapłacić użytkownikowi. 
Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 na 7, co stanowi 
"najwyższą" klasę ryzyka. Oznacza to, że potencjalne straty 
wynikające z przyszłych wyników są bardzo wysokie, ponieważ 
jest to oparty na dźwigni finansowej finansowy instrument 
pochodny, a niewielki ruch na rynku bazowym może mieć duży 
wpływ na wartość kontraktu CFD. Oferowane przez nas 
produkty CFD nie są notowane na rynku regulowanym i mogą 
być zamknięte tylko u nas, a nie u jakiegokolwiek innego 
dostawcy CFD. Jeśli użytkownik nie utrzyma odpowiedniego 
depozytu zabezpieczającego w celu pokrycia wszelkich strat, 
możemy zamknąć jego pozycję bez dalszego informowania go 
o tym. Nie ma ochrony kapitałowej przed ryzykiem rynkowym, 
ryzykiem kredytowym lub ryzykiem płynności. 

https://www.colmexpro.com/
mailto:support@colmexpro.com
https://www.colmexpro.com/pricing/
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Należy pamiętać o ryzyku walutowym - możliwe jest kupowanie lub sprzedawanie kontraktów CFD w walucie innej niż waluta 
bazowa rachunku. Ostateczny zwrot, jaki użytkownik może uzyskać, zależy od kursu wymiany między dwiema walutami. 
Ryzyko to nie zostało uwzględnione w powyższym wskaźniku. Ten produkt nie obejmuje żadnej ochrony przed przyszłymi wynikami 
rynkowymi, więc użytkownik może stracić część lub całość swojej inwestycji. Jeśli nie będziemy w stanie wypłacić należnej kwoty, 
użytkownik może stracić całą zainwestowaną kwotę. Użytkownik może jednak skorzystać z programu ochrony konsumentów (patrz 
sekcja "Co się stanie, jeśli Colmex Pro nie będzie w stanie wypłacić środków"). Przedstawiony powyżej wskaźnik nie uwzględnia tej 
ochrony. 
 
Scenariusze wyników 
Przedstawione liczby obejmują wszystkie koszty samego produktu. Liczby te nie uwzględniają osobistej sytuacji podatkowej, która 
również może mieć wpływ na wysokość zwrotu. 
Zysk z tego produktu zależy od przyszłych wyników rynkowych. Rozwój rynku w przyszłości jest niepewny i nie można go dokładnie 
przewidzieć. 
Przedstawione scenariusze są ilustracjami opartymi na wynikach z przeszłości i pewnych założeniach. W przyszłości rynki mogą 
rozwijać się zupełnie inaczej. 
 

CFD na NZDUSD (pozycja utrzymana intraday) 

Cena otwarcia NZDUSD: (P) 0.61670 

Wielkość transakcji (na CFD): (TS) 0,3 Lota 

Depozyt zabezpieczający %: (M) 3,33% 

Dźwignia finansowa: (L) 1:30 

Wymóg depozytu 
zabezpieczającego ($): 

MR = P x TS x M $616,08  

Nominalna wartość transakcji ($): TN = MR x L  $18482,40  

KUPNO/DŁUGA Cena 
zamknięcia (z 
uwzgl. 
spreadu) 

Zmiana 
ceny 

Zysk/strata SPRZEDAŻ/KRÓTKA Cena 
zamknięcia (z 
uwzgl. 
spreadu) 

Zmiana 
ceny 

Zysk/strata 

Scenariusze 
wyników 

Scenariusze 
wyników 

Korzystny 0,635201 3,00% 555,03 Korzystny 0,598199 -3,00% 555,03 

Umiarkowany 0,6259505 1,50% 277,5 Umiarkowany 0,6074495 -1,50% 277,5 

Niekorzystny 0,598199 -3,00% -555,03 Niekorzystny 0,635201 3,00% -555,03 

Scenariusz 
skrajnie 
niekorzystny 

0,579698 -6,00% -1110,06 Scenariusz 
skrajnie 
niekorzystny 

0,653702 6,00% -1110,06 

 
 
*Należy pamiętać, że ze względu na Ochronę przed Ujemnym Saldem oferowaną przez firmę, klienci nie stracą więcej niż zdeponowali. 
 
Przedstawione scenariusze ilustrują, jak inwestycja w kontrakty CFD na pary walutowe może przebiegać w korzystnych, 
umiarkowanych, niekorzystnych i skrajnych warunkach. Można je porównać ze scenariuszami innych produktów. Zaprezentowane 
scenariusze przedstawiają zakres możliwych wyników i nie są dokładnym wskazaniem tego, co można odzyskać. To, co użytkownik 
otrzyma, będzie się różnić w zależności od tego, jak rozwinie się cena aktywa bazowego i jak długo utrzyma on otwartą pozycję. 
Scenariusz warunków skrajnych pokazuje, co użytkownik może otrzymać z powrotem w ekstremalnych warunkach rynkowych i nie 
uwzględnia sytuacji, w której nie jesteśmy w stanie mu zapłacić.  
 
Co się stanie, jeśli Colmex Pro nie będzie w stanie dokonać wypłaty? 
Wszystkie środki pieniężne klientów posiadane przez Spółkę są przechowywane na oddzielnych rachunkach bankowych, oddzielnie 
od środków własnych Spółki, i są zabezpieczone w renomowanych i regulowanych instytucjach kredytowych w Europie i krajach 
trzecich. W mało prawdopodobnym przypadku, gdy Colmex Pro nie jest w stanie wypłacić środków, klienci detaliczni mogą 
skontaktować się z Funduszem Rekompensat dla Inwestorów (Fundusz). Fundusz jest cypryjskim ustawowym funduszem ostatniej 
instancji dla klientów cypryjskich firm inwestycyjnych (CIF). Oznacza to, że Fundusz może wypłacić rekompensatę w wysokości do 20 
000 euro na kwalifikującego się klienta, jeśli Spółka nie jest w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań finansowych. Rzeczywisty 
poziom odszkodowania, które zostanie wypłacone przez ICF, będzie zależał od roszczenia. Więcej informacji na temat ICF można 
znaleźć tutaj. 

https://www.cysec.gov.cy/en-GB/investor-protection/tae/
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Jakie są koszty? 
Poniższa tabela przedstawia rodzaje kosztów, które można napotkać wraz z ich znaczeniem: 
 

Rodzaje kosztów związanych z handlem kontraktami CFD 

 
 
Koszty 
jednorazowe 

Spread 
Różnica między ceną kupna a ceną sprzedaży nazywana jest spreadem. Koszt ten 
jest realizowany za każdym razem, gdy użytkownik otwiera i zamyka transakcję. 

Przeliczanie walut 

Wszelkie środki pieniężne, zrealizowane zyski i straty, korekty, opłaty i obciążenia, 
które są denominowane w walucie innej niż waluta bazowa konta użytkownika, 
zostaną przeliczone na walutę bazową konta użytkownika, a konto użytkownika 
zostanie obciążone opłatą za przeliczenie waluty. 

 
Koszty bieżące 

Swap (opłata za 
finansowanie) 

Opłata jest pobierana z konta użytkownika za przetrzymanie otwartej pozycji przez 
noc (tzw opłata overnight). Oznacza to, że im dłużej użytkownik utrzymuje pozycję, 
tym więcej ona kosztuje. To finansowanie overnight może podlegać kredytowi lub 
debetowi, których stawki można znaleźć na platformie transakcyjnej. 

Inne koszty Opłata za wypłatę 
Zastosowanie mogą mieć opłaty za przetwarzanie wypłat i mogą one różnić się w 
zależności od metody lub dostawcy. 

 
Więcej informacji na temat kosztów Spółki można znaleźć w sekcji "Specyfikacje kontraktów CFD" i/lub "Inne opłaty". 
 
Jak długo należy utrzymać kontrakt i czy można wcześniej wypłacić pieniądze? 
Produkty te są zazwyczaj wykorzystywane do krótkoterminowego handlu opartego na ruchach cen, często w ciągu dnia (tzw 
intraday). Użytkownik może jednak wybrać inną strategię handlową, która mu odpowiada. Nie ma zalecanego okresu utrzymywania, 
użytkownik może wypłacić środki z CFD w dowolnym momencie w zwykłych godzinach rynkowych. Nie ma okresu anulowania, a zatem 
nie ma kar ani opłat za anulowanie. 
 
Jak można przesłać skargę? 
Jeśli chcesz złożyć skargę, możesz to zrobić, wypełniając formularz skargi online dostępny na stronie internetowej w sekcji Obsługa 
Klienta, zgodnie z naszą Procedurą Rozpatrywania Skarg. Jeśli użytkownik nie uzna, że jego skarga została rozpatrzona w sposób 
zadowalający, może skierować skargę do Rzecznika Finansowego Republiki Cypryjskiej. Więcej informacji można znaleźć na witrynie 
http://www.financialombudsman.gov.cy.  
 
Inne istotne informacje 
Spółka realizuje zlecenia Klientów zgodnie ze swoją Polityką Najlepszej Realizacji i podejmuje wszelkie wystarczające kroki w celu 
uzyskania, przy realizacji zleceń, możliwie najlepszego wyniku dla swoich Klientów. Jednak w pewnych okolicznościach, tj. w przypadku 
opóźnienia czasowego między złożeniem zlecenia a momentem jego realizacji, zlecenie może nie zostać zrealizowane po oczekiwanej 
cenie. Regulamin, a także wszystkie powiązane Zasady i inne Dokumenty Ujawniające na naszej witrynie internetowej zawierają ważne 
informacje dotyczące konta użytkownika. Użytkownik powinien upewnić się, że zapoznał się ze wszystkimi warunkami i zasadami, które 
mają zastosowanie do jego konta. Niniejszy dokument zawierający kluczowe informacje nie zawiera wszystkich informacji 
dotyczących produktu. Inne informacje na temat produktu i prawnie wiążących warunków produktu można znaleźć na liście 
Dokumentacja Prawna dostępnej na witrynie internetowej. 
 

https://www.colmexpro.com/wp-content/themes/Divi-child/pdf/LegalDocumentation/COMPLAINT%20HANDLING%20PROCEDURE.pdf
http://www.financialombudsman.gov.cy/
https://www.colmexpro.com/legal-documentation/
https://www.colmexpro.com/legal-documentation/

